
Pag. 1 / 10

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO STRADE E INFRASTRUTTURE

REG. DET. DIR. N. 1690 / 2024

OGGETTO:  Codice  Opera  21005  – Risanamenti  stradali  anno  2023  - 
Conferimento di incarico professionale di coordinatore per la sicurezza in fase 
esecutiva al geom. Giovanni Aguccioni – impegno di spesa euro 4.981,00 (IVA e 
oneri  professionali  inclusi)  – aggiornamento  quadro  economico  con  spesa 
complessiva invariata.    
CUP: F97H22003240004 
CIG incarico CSE: B24C840AAE

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

premesso che:

- con deliberazione giuntale n. 556 dd. 20.11.2023 è stato approvato il progetto 
esecutivo  dell'opera  21005 -  Risanamenti  stradali  anno  2023,  redatto  dal 
Servizio Strade e Infrastrutture, e prevedente la spesa complessiva di euro 
580.000,00 così suddivisa:

A) Lavori Importo (in euro) Importo (in euro)

Lavori a base d’asta 451.600,00

Oneri per la sicurezza 10.000,00

Totale A) 461.600,00

B) somme a disposizione 

Responsabile del procedimento: dott. Ing. Gustavo Zandanel Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Massimiliano Modugno Tel: 0406758778 E-mail: 
massimiliano.modugno@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Massimiliano Modugno Tel: 0406758778 E-mail: 
massimiliano.modugno@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    1690 / 2024



Pag. 2 / 10

IVA 22% 101.552,00

Spese tecniche (IVA inclusa) 5.000,00

Prove sui materiali (IVA inclusa) 2.500,00

Incentivo art. 45 D.Lgs. 36/2023 7.385,60

Fondo innovazione 1.846,40

Imprevisti (IVA inclusa) 116,00

Totale B) 118.400,00

Spese totale 580.000,00

- con determinazione dirigenziale n. 3755 dd. 05.12.2023 è stato autorizzato, 
per l'aggiudicazione dell'appalto di cui trattasi, il ricorso all'affidamento dei 
lavori  ex  art.,  50  comma 1  lett.  C.  del  D.Lgs.  n.  36/2023  con  criterio  di 
aggiudicazione del prezzo più basso, tra almeno cinque operatori economici;

- con determinazione dirigenziale n. 185/2024 è stato disposto di aggiudicare 
l’appalto di  cui  trattasi  all’impresa Ghiaie  Ponte  Rosso s.r.l.,  con domicilio 
fiscale a San Vito al Tagliamento (PN) con recapito in via Bordano n. 6, codice 
fiscale 02242040265 e partita IVA n. 00624480935, che ha prodotto il ribasso 
del 20,968 % e perciò al prezzo di euro 356.908,51 + euro 10.000,00 di oneri 
per la sicurezza, per complessivi euro 366.908,51 + I.V.A.;

-  con  la  stessa  det.  n.  185/2024  è  stato  aggiornato  il  quadro  economico 
secondo il seguente prospetto:

A) Lavori Importo (in euro) Importo (in euro)

Lavori a base d’asta 356.908,51

Oneri per la sicurezza 10.000,00

Totale A) 366.908,51

Responsabile del procedimento: dott. Ing. Gustavo Zandanel Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Massimiliano Modugno Tel: 0406758778 E-mail: 
massimiliano.modugno@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Massimiliano Modugno Tel: 0406758778 E-mail: 
massimiliano.modugno@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    1690 / 2024



Pag. 3 / 10

B) somme a disposizione 

IVA 22% 80.719,87

Spese tecniche (IVA inclusa) 5.000,00

Prove sui materiali (IVA inclusa) 2.500,00

Incentivo art. 45 D.Lgs. 36/2023 7.385,60

Fondo innovazione 1.846,40

Imprevisti (IVA inclusa) 116,00

Totale B) 97.567,87

Spese totale 464.476,38

- ai sensi delle disposizioni in materia di "armonizzazione contabile" di cui al 
d.lgs.118/2011  e  s.m.i.,  l'importo  corrispondente  al  ribasso  di  gara  (IVA 
compresa), pari ad euro 115.523,62, va mantenuto nell'esercizio 2024 e potrà 
essere utilizzato mediante adozione di apposito provvedimento;

-  il  relativo  contratto  è  stato  stipulato  in  modalità  elettronica  in  data 
08.04.2024 tra la Stazione Appaltante e l’impresa Ghiaie Ponte Rosso s.r.l. ed 
ha assunto il numero di registro 58/2024;

-  la  consegna  dei  lavori  è  avvenuta  in  data  14.05.2024,  come  risulta  dal 
verbale di consegna conservato agli atti;

preso atto che l’impresa affidataria Ghiaie Ponte Rosso s.r.l.  ha comunicato 
l’intenzione di  avvalersi  dell’istituto  del  subappalto  per eseguire  parte delle 
lavorazioni  previste  in  appalto,  con  che  risulta  necessario  individuare  il 
coordinatore  per  la  sicurezza  in  fase  esecutiva,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di 
quanto previsto dall’art. 92 del d.lgs. 81/2008 e s.m.i.;

accertata l'indisponibilità all'interno dell'ente delle professionalità necessarie 
alla prestazione del servizio sopra indicato;

Responsabile del procedimento: dott. Ing. Gustavo Zandanel Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Massimiliano Modugno Tel: 0406758778 E-mail: 
massimiliano.modugno@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Massimiliano Modugno Tel: 0406758778 E-mail: 
massimiliano.modugno@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    1690 / 2024



Pag. 4 / 10

attesa quindi la necessità di avvalersi, per l'espletamento del servizio di cui al 
presente atto, di un professionista esterno in possesso della capacità tecnica e 
dei requisiti professionali idonei;

visto il d.lgs. n. 36/2023 recante il "Codice dei contratti pubblici" e s.m.i e in 
particolare l'all. I.1 che definisce, all'art. 3, co. 1, lett. d), l'affidamento diretto 
come l'affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche 
nel  caso di  previo  interpello  di  più operatori  economici,  la  scelta è operata 
discrezionalmente  dalla  stazione  appaltante  o  dall'Ente  concedente,  nel 
rispetto  dei  criteri  qualitativi  e  quantitativi  di  cui  all'articolo  50,  comma  1 
lettere  a)  e  b),  del  codice  e  dei  requisiti  generali  o  speciali  previsti  dal 
medesimo codice;

vista la L. 49/2023 e in particolare l'art. 3 recante “Nullità delle clausole che 
prevedono un compenso non equo”, in combinato disposto con l'art. 3 della L. 
43/2023 e con l'art.  8 del d.lgs. 36/2023, a norma del quale è consentito il 
ribasso della sola componente del corrispettivo individuata dalle "spese", come 
forfettariamente determinate dal DM 17.06.2016;

preso atto che:

-  ai  fini  dell'affidamento di  cui  trattasi  il  Servizio  Strade e Infrastrutture  ha 
elaborato, ai sensi di quanto previsto dall'art. 5 del DM 17.06.2016, la proposta 
di  corrispettivo  da  porre  a  base  di  gara  per  l'affidamento  dell'incarico 
professionale  di coordinatore  per  la  sicurezza  esecutiva  come  di  seguito 
dettagliato:

corrispettivo professionale (non soggetto a ribasso) euro 3.888,37

spese e oneri accessori euro  972,09

Totale euro 4.860,46

- è stata redatta altresì la documentazione tecnica a corredo dell'incarico di cui 
in  oggetto,  allegata  quale  parte  integrante  e sostanziale  al  presente  atto 
("21005_CSE_01_Relazione"; "21005_CSE_02_Capitolato");

- in esito alla procedura espletata sul portale e-Appalti FVG, ai sensi dell'art. 50, 
co.  1,  lett.  b)  del  d.lgs.  36/2023, con codice "rfq_71743"  e recante “Codice 
opera n. 21005. CUP F97H22003240004. Risanamenti stradali. Conferimento di 
incarico professionale di coordinatore per la sicurezza in fase esecutiva”, entro 
la scadenza per la presentazione delle offerte fissata in data 26.06.2024 alle 
ore  12:30,  è  stata  presentata  utilmente  l’offerta  economica  dall'operatore 
economico dott. invitato geom. Giovanni Aguccioni, P.Iva 01024250324, iscritto 
al  Collegio dei  Geometri  di  Trieste con studio in via Nazionale,  39 – 34151 
Opicina - Trieste, regolarmente accreditato alla piattaforma;

Responsabile del procedimento: dott. Ing. Gustavo Zandanel Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Massimiliano Modugno Tel: 0406758778 E-mail: 
massimiliano.modugno@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Massimiliano Modugno Tel: 0406758778 E-mail: 
massimiliano.modugno@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    1690 / 2024



Pag. 5 / 10

- l’offerta di cui al precedente capoverso reca un ribasso sulla voce spese e 
oneri accessori pari al 100%, come di seguito dettagliato:

1.A corrispettivo professionale: euro  3.888,37

1.B oneri e spese: euro       972,09

1.C sconto 100% su spese:       - euro        972,09  

subtotale 1.A + 1.B + 1.C euro  3.888,37

oneri previdenziali 5% euro       194,42

totale imponibile euro  4.082,79

IVA 22%                                   euro       898,21  

spesa complessiva euro  4.981,00

- il CIG riferito all’affidamento in oggetto è il seguente: B24C840AAE;

ritenuto pertanto  di  affidare,  nelle  more  dell'esito  positivo  dei  controlli 
sull'affidatario, ai sensi dell'art 50, co. 1, lett. b) del d.lgs. 36/2023, l'incarico di 
cui  al  presente  atto  al  geom.  Giovanni  Aguccioni,  P.Iva  01024250324,  con 
studio in via in via Nazionale, 39 – 34151 Opicina - Trieste per il corrispettivo di 
euro 4.981,00, comprensivo di oneri previdenziali e Iva;

ritenuto opportuno,  in  ragione  dell’affidamento  di  cui  sopra,  aggiornare  il 
quadro  economico  dell’appalto  secondo  il  seguente  prospetto,  invariata  la 
spesa complessiva di euro 464.476,38:

A) Lavori Importo (in euro) Importo (in euro)

Lavori a base d’asta 356.908,51

Oneri per la sicurezza 10.000,00

Totale A) 366.908,51

B) somme a disposizione 

IVA 22% 80.719,87

Responsabile del procedimento: dott. Ing. Gustavo Zandanel Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Massimiliano Modugno Tel: 0406758778 E-mail: 
massimiliano.modugno@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Massimiliano Modugno Tel: 0406758778 E-mail: 
massimiliano.modugno@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    1690 / 2024



Pag. 6 / 10

CSE (oneri prev. ed IVA inclusi) 4.981,00

Prove sui materiali (IVA inclusa) 2.500,00

Incentivo art. 45 D.Lgs. 36/2023 7.385,60

Fondo innovazione 1.846,40

Imprevisti (IVA inclusa) 135,00

Totale B) 97.567,87

Spese totale 464.476,38

dato atto che:

- ai sensi dell'art. 18, co. 1, secondo periodo del d.lgs. n. 36/2023 il contratto 
verrà  stipulato  mediante  scambio  di  corrispondenza  secondo  l'uso 
commerciale,  consistente  in  un  apposito  scambio  di  lettere  tramite  posta 
elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai 
sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio 
del 23.07.2014;

- ai sensi dell'art. 53, co. 1, del d.lgs. 36/2023, con riferimento all'affidamento 
in parola non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all'art. 106;

- ai sensi dell’art. 53, co. 4, del d.lgs. 36/2023, non viene richiesta la garanzia 
definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in parola, in considerazione della 
remota  possibilità  che un inadempimento verificatosi  in  sede di  esecuzione 
contrattuale possa arrecare significative ripercussioni alla stazione appaltante; 

preso atto che:

- con deliberazione consiliare n. 50 del 30.10.2023 “Variazione n. 7 al Bilancio” 
l'opera  di  cui  trattasi  è  stata  inserita  nel  Programma Triennale  delle  Opere 
2023 - 2025 (progetto 21005) per l'importo complessivo di euro 580.000,00, 
finanziata  per  euro  500.000,00  con  Avanzo  vincolato  già  finanziato  con 
contributi da privati(4P) e per euro 80.000,00 con Avanzo libero (2AV); 

-  ai  sensi  del  comma 8 dell'art.  183 del  d.lgs.  267/20000 e s.m.i.  -  TUEL il 
programma  dei  conseguenti  pagamenti  degli  impegni  di  spesa  di  cui  al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del 
bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Responsabile del procedimento: dott. Ing. Gustavo Zandanel Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Massimiliano Modugno Tel: 0406758778 E-mail: 
massimiliano.modugno@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Massimiliano Modugno Tel: 0406758778 E-mail: 
massimiliano.modugno@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    1690 / 2024



Pag. 7 / 10

-  l’obbligazione  giuridica  riferita  all’incarico  affidato  con  il  presente 
provvedimento viene a scadenza come segue:

anno 2024: euro 4.981,00

- il cronoprogramma dei pagamenti per l’incarico professionale di cui al 
presente provvedimento è il seguente:

anno 2024: euro 4.981,00

preso  atto che  con  riferimento  all’intervento  denominato  “C.O. 21005  - 
Risanamenti stradali anno 2023”, le funzioni di Responsabile Unico di Progetto 
di cui all'art. 15 del d.lgs. 36/2023 sono svolte dal Dirigente del Servizio strade 
e infrastrutture, dott. ing. Gustavo Zandanel, giusta determinazione dirigenziale 
n. 277 dd. 24.01.2023;

dato atto che il quadro economico di spesa dell’intervento verrà aggiornato 
con successivo provvedimento;

richiamate:

- la Deliberazione Consiliare n. 59 del 13 dicembre 2023 con la quale è stato 
approvato  il  Documento  Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  2024-2026  (art. 
170, comma 1, D.Lgs. 267/2000);

- la Deliberazione Consiliare n. 61 del 19 dicembre 2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026;

- la Deliberazione giuntale n. 1 dell’8 gennaio 2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con cui è stato adottato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024-2025 e il Piano degli Obiettivi di Gestione 2024-2025 e 
successive modifiche ed integrazioni;

- la Deliberazione giuntale n. 32 del 29 gennaio 2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, di approvazione del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2024-2026;

visti l'art. 107 e 147bis del d.lgs. n. 267/2000 e l'art. 131 del vigente Statuto 
Comunale relativamente alla competenza all'adozione del presente atto;

DETERMINA

1. di affidare - ai sensi dell'art 50, co. 1, lett. b) del d.lgs. 36/2023 e per le 
motivazioni  indicate  in  premessa  che  qui  si  intendono  integralmente 
richiamate - al geom. Giovanni Aguccioni, P.Iva 01024250324, con studio 
in  via  Nazionale,  39  –  34151  ad  Opicina  (TS),  nelle  more  dell'esito 
positivo  dei  controlli  sull'affidatario,  l'incarico  professionale  di 
coordinatore  per la  sicurezza in  fase esecutiva per l’intervento codice 
opera 21005 – risanamenti stradali anno 2023 per il corrispettivo di euro 
4.981,00, comprensivo di oneri previdenziali e Iva;

Responsabile del procedimento: dott. Ing. Gustavo Zandanel Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Massimiliano Modugno Tel: 0406758778 E-mail: 
massimiliano.modugno@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Massimiliano Modugno Tel: 0406758778 E-mail: 
massimiliano.modugno@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    1690 / 2024



Pag. 8 / 10

2. di  aggiornare  il  quadro  economico  dell’appalto  secondo  il  seguente 
prospetto, invariata la spesa complessiva di euro 464.476,38:

A) Lavori Importo (in euro) Importo (in euro)

Lavori a base d’asta 356.908,51

Oneri per la sicurezza 10.000,00

Totale A) 366.908,51

B) somme a disposizione 

IVA 22% 80.719,87

CSE (oneri prev. ed IVA inclusi) 4.981,00

Prove sui materiali (IVA inclusa) 2.500,00

Incentivo art. 45 D.Lgs. 36/2023 7.385,60

Fondo innovazione 1.846,40

Imprevisti (IVA inclusa) 135,00

Totale B) 97.567,87

Spese totale 464.476,38

3. di dare atto che l’obbligazione giuridica riferita all’incarico affidato con il 
presente provvedimento viene a scadenza come segue:
anno 2024: euro 4.981,00

4. di  dare  atto  che  il  cronoprogramma  dei  pagamenti  per  l’incarico 
professionale di cui al presente provvedimento è il seguente: 
anno 2024: euro 4.981,00

5. di  approvare  la  relazione  tecnico-illustrativa  e  lo  schema di  contratto 
allegati quale parte integrante del presente atto;

6. di dare atto che l’importo di euro 4.981,00 trova copertura nel quadro 
economico dell’appalto 21005 risanamenti stradali anno 2023 

7. di dare atto che:
- con deliberazione consiliare n. 50 del 30.10.2023  “Variazione n. 7 al 

Responsabile del procedimento: dott. Ing. Gustavo Zandanel Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Massimiliano Modugno Tel: 0406758778 E-mail: 
massimiliano.modugno@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Massimiliano Modugno Tel: 0406758778 E-mail: 
massimiliano.modugno@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    1690 / 2024



Pag. 9 / 10

Bilancio”  l'opera  di  cui  trattasi  è  stata  inserita  nel  Programma 
Triennale  delle  Opere  2023  -  2025  (progetto  21005)  per  l'importo 
complessivo di euro 580.000,00, finanziata per euro 500.000,00 con 
Avanzo vincolato già finanziato con contributi  da privati  (4P)  e per 
euro 80.000,00 con Avanzo libero (2AV);

- ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del d.lgs. 267/20000 e s.m.i. - TUEL 
il programma dei conseguenti pagamenti degli impegni di spesa di cui 
al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

      8. di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito 
elencati: 

Ann
o

Impegno/
Pren.

Sub Descrizione Cap Importo Segno 
Variazione

Note

202
4

202400169
34

0 21005 - Risanamenti stradali 
anno 2023 - Spese tecniche - Fin 
Av Vinc gi Contr Priv

20210050 4.981,00 -
 

    9. di impegnare la spesa complessiva di euro 4.981,00 ai capitoli di seguito 
elencati:    

Anno Cap Descrizione CE V livello Program
ma

Progett
o

D/N Importo Note

2024 202100
50

21005 - 
RISANAMENTI 
STRADALI - ANNO 
2023

02824 U.2.02.01.09.
012

10107 21005 N 4.981,0
0

incarico 
CSE

10. di dare atto che:

- con Deliberazione Consiliare n. 59 del 13 dicembre 2023 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026 (art. 170, comma 1, 
D.Lgs. 267/2000);

- con Deliberazione Consiliare n. 61 del 19 dicembre 2023 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2024-2026;

-  con  Deliberazione  giuntale  n.  1  dell’8  gennaio  2024,  dichiarata 
immediatamente eseguibile,  è  stato  adottato  il  Piano Esecutivo di  Gestione 
2024-2025  e  il  Piano  degli  Obiettivi  di  Gestione  2024-2025  e  successive 
modifiche ed integrazioni;

-  con  Deliberazione  giuntale  n.  32  del  29  gennaio  2024,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2024-2026.

Responsabile del procedimento: dott. Ing. Gustavo Zandanel Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Massimiliano Modugno Tel: 0406758778 E-mail: 
massimiliano.modugno@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Massimiliano Modugno Tel: 0406758778 E-mail: 
massimiliano.modugno@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    1690 / 2024



Pag. 10 / 10

Allegati:

21005_CSE_01_Relazione.pdf

21005_CSE_02_Capitolato.pdf

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
(dott. ing. Gustavo Zandanel)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott. Ing. Gustavo Zandanel Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Massimiliano Modugno Tel: 0406758778 E-mail: 
massimiliano.modugno@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Massimiliano Modugno Tel: 0406758778 E-mail: 
massimiliano.modugno@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    1690 / 2024



 Atto n. 1690 del 08/07/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GUSTAVO ZANDANEL
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 08/07/2024 12:03:46



.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO STRADE E INFRASTRUTTURE

REG. DET. DIR. N. 1690 / 2024

OGGETTO: Codice Opera 21005 – Risanamenti stradali anno 2023 - Conferimento di incarico 
professionale di coordinatore per la sicurezza in fase esecutiva al geom. Giovanni Aguccioni – 
impegno di spesa eu-ro 4.981,00 (IVA e oneri professionali inclusi) – aggiornamento quadro 
economico con spesa com-plessiva invariata.    CUP: F97H22003240004 CIG incarico CSE: 
B24C840AAE

Allegati:
21005_CSE_01_Relazione.pdf
21005_CSE_02_Capitolato.pdf

Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:    
Progr

.
Numer

o
Dato 

Contabile
E/
S

Anno
Impegno/

Accertamento
Sub Capitolo Importo Segno CE V livello

Descrizion
e

D/N

1 22862
7

Variazione S 2024 20240016934 0 2021005
0

4.981,0
0

- 0282
4

  N

2 20240
02238
9

Impegno S 2024  0 2021005
0

4.981,0
0

 0282
4

U.2.02.0
1.09.012

Infrastrutt
ure 
stradali

N

 

 Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:    
Progr

.
Transazione elementare Vincolo Note

1 1005U2020109012045800000000000000
000004

  

2 1005U202010901204580000F97H220032
400044

4P FPV:1

 



.

Ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000,    si    rilascia il VISTO di regolarità  
contabile attestante la copertura finanziaria. 
Ai sensi del punto 5.3 del principio contabile concernente la contabilità finanziaria (Allegato 
4/2 al D.Lgs. 118/2011), qualora la presente determinazione approvi spese d'investimento, 
si attesta che la copertura finanziaria    è conforme a quanto indicato nel dispositivo.

LA DIRIGENTE AD INTERIM
DEL SERVIZIO GESTIONE FINANZIARIA,

FISCALE ED ECONOMALE
dott.ssa Francesca Dambrosi

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



 Atto n. 1690 del 08/07/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCA DAMBROSI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 10/07/2024 16:17:12


